П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  18.03.2024  № 173
с. Большое Село

Об определении перечня организаций, для отбывания  административного наказания в виде обязательных работ

 В соответствии   со статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Уставом Большесельского муниципального района, Администрация Большесельского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]  1. Утвердить перечень организаций, для отбывания административного наказания в виде обязательных работ, лицами, которым назначено административное наказание, зарегистрированными по месту жительства на территории Большесельского муниципального района, согласно приложению.
  2.  Рекомендовать Главам Большесельского, Вареговского, Благовещенского сельских поселений определить перечень подведомственных организаций для отбывания наказания в виде исправительных и обязательных работ.
  3. Опубликовать постановление в газете «Большесельские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Большесельского муниципального района.
  4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района С.Н. Леванцову.

Глава Большесельского
муниципального район	В.А. Лубенин

Приложение  1 к постановлению
Администрации Большесельского
муниципального района
от 18.03.2024  № 173

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, в которых отбываются наказания в виде обязательных и исправительных работ

1. СПК «Знамя Победы»
Ярославская обл. с. Большое Село, ул. Свободы д.25

2. МУП «Универсал сервис»
152360 Ярославская обл., с. Большое Село, ул. Кооперативная, д. 13

3. Администрация Большесельского сельского поселения
152360 Ярославская обл., с. Большое Село, ул. Челюскинцев д.21

4. Администрация Вареговского сельского поселения
152385 Ярославская обл., Большесельский р-н, с. Варегово, ул. Мира, д. 25

5. Администрация Благовещенского сельского поселения
152365 Ярославская обл., Большесельский р-н, д. Борисовское, ул. Молодёжная д. 6.

Виды работ
для отбывания  наказания в виде обязательных работ

1. Благоустройство, уборка и озеленение населенных пунктов.
2. Выполнение погрузочно-разгрузочных работ, связанных с поддержанием чистоты и порядка на территории населенного пункта.
3. Расчистка территории общественных мест от снега, наледи в зимнее время года.
4. Уборка помещений, зданий, сооружений находящихся в муниципальной собственности.
5. Участие в общественно значимых работах.
6. Другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально-полезную направленность.